____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX N.º 53/2024
RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA

MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL 2025.1 PARA A
UNIVERSIDADE DE GÊNOVA

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE,

atendendo o disposto na legislação vigente, ao Edital PROPPEX N.º 25/2024, de

14/11/2024, faz saber por meio do presente Comunicado:

1. Fica pré-selecionado para participar da Mobilidade Acadêmica Internacional o

seguinte acadêmico:

N.º ACADÊMICO CURSO

01 Henrique Tormena Kohler Engenharia Civil

2. A Supervisão de Pesquisa entrará em contato com o acadêmico pré-selecionado e

fará o encaminhamento para a seleção final, que será realizada pela Universidade de

Gênova, de acordo com suas regras específicas, a qual posteriormente proferirá

decisão final sobre a seleção.

3. O acadêmico pré-selecionado deve observar e cumprir especialmente os requisitos

previstos no item 4. do Edital PROPPEX N.º 25/2024, de 14/11/2024, sem prejuízo

das demais normas estabelecidas no referido Edital.

4. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente  Comunicado podem ser obtidas na Supervisão de Pesquisa,

pelo telefone: (47) 3211-7227 ou e-mail: internacional@unifebe.edu.br.

Brusque, 22 de novembro de 2024.

Prof.ª EDINÉIA PEREIRA DA SILVA
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 22 de novembro de 2024.

mailto:internacional@unifebe.edu.br